平成２２年１２月１７日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 健

 （コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先 経理部長    小林 亜夫

 （TEL．０３－３８３４－０５１１）

固定資産の譲渡ならびに特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成２２年１２月１７日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、当該資産の譲渡に伴い、特別利益を計上することとなりますので、併せてお知らせいたします。

１．譲渡の理由

経営資源の効率的活用及び財務体質の改善を図るため、現在未使用となっている横浜工場跡地を譲渡する

ことといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

土地、建物及び附帯設備

（横浜市戸塚区柏尾町380）

土地 16,075.41㎡

建物  9,606.71㎡

1,400百万円 134百万円 1,213百万円 遊休資産

※譲渡益は、資産の譲渡に伴い発生することが見込まれる経費の見積り額を減じて算出しております。

３．譲渡の相手先の概要

譲渡先は法人であり、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社の間に記

載すべき資本関係、人的関係および取引関係はございません。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成２２年１２月１７日

（２） 契 約 締 結 平成２２年１２月２２日

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成２３年 １月３１日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う売却益約1,213百万円を平成２３年３月期決算（連結・単体）において、特別

利益に計上する予定であります。

本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以 上